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Nu ønsker regeringen med L 58 at formalise- 
re visse aspekter af bestyrelsens virke og ned- 
sættelse af bevillingsudvalget. Socialdemokrati- 
et støtter regeringens ønsker. 

Bevillingsudvalget fungerer på grundlag af et 
aktstykke, som Finansudvalget har tiltrådt, men 
det har hele tiden været meningen, at regerin- 
gen skulle fremsætte det lovforslag, vi her står 
med. 

L 58 indeholder altså en række ændringer, 
som er nødvendige for, at Danmarks Eksport- 
råd kan udvikle sig selv og dansk eksport i en 
retning, som er gavnlig for dansk økonomi og 
beskæftigelse. 

Jeg skal derfor på Socialdemokratiets vegne 
sige, at vi støtter lovforslaget. 

Margrete Auken (SF): 
Da vores ordfører, hr. Ole Sohn, er til finanslov- 
forhandlinger, har jeg lovet på SF's vegne at si- 
ge, at vi støtter forslaget, som vi også tidligere 
har været positive over for, da dets forgænger 
var til behandling tidligere. 

Jens Hald Madsen (V): 
Venstre er glad for den her etablering. Vi ønsker 
at styrke det danske erhvervsliv så meget som 
muligt. 

Det, vi ser som en problemstilling og meget 
længe har set som en problemstilling, er spørgs- 
målet om koordination, nemlig koordination 
mellem ministerier, koordination mellem de 
forskellige støtteordninger, så det bliver så gen- 
nemskueligt som overhovedet muligt for den 
enkelte virksomhed. 

Vi har bestemt ikke noget imod, at man kig- 
ger på en bestemt kategori af virksomheder, og 
jeg har også selv personlig haft lejlighed til at 
møde repræsentanter for Danmarks Eksportråd, 
og det har været en stor fornøjelse at høre på 
den viden, som var tilegnet af de her personer, 
og den vigtige funktion, som de har og får. 

Men vi kan jo stadig væk se, at der har været 
en gevaldig slåskamp mellem Udenrigsministe- 
riet og Erhvervsministeriet. Når jeg ser på den 
besvarelse, der er kommet fra Erhvervsministe- 
riet, så virker det jo, som om der stadig væk er 
nogen tumult, da man ligesom gerne vil have, 
at det skal være nævnt, at den her aftale er mel- 
lem de tre involverede ministerier, og det synes 
de nok i langt højere grad skulle være afspejlet i 
lovforslaget. 

Man lægger megen vægt på, at bestyrelsen 
skal sikre en central og ægte indflydelse. Det 

kan jo lyde, som om den ægte indflydelse må- 
ske ikke er til stede. Det ved jeg ikke, men hvor- 
for skriver man det ellers på den her måde? 
Man skriver videre, at man lægger vægt på, at 
bestyrelserne skal være udpeget efter drøftelse 
med erhvervsministeren og fødevareininisteren, 
men er det et problem, spørger jeg blot? 

Jeg er da også glad for, at der lægges vægt på, 
at bestyrelsens medlemmer er aktive erhvervs- 
folk, men jeg kan også forstå, at det bliver så- 
dan. 

Det vigtige er selvfølgelig, at de, der bliver 
udpeget fra det danske erhvervsliv, har så bred 
en spredning som overhovedet muligt, for der 
er meget forskel på de forskellige virksomheder 
-  på en mindre virksomhed og så en større virk- 
somhed. Der er også kulturmæssigt meget for- 
skel på dem, der er administrerende direktører, 
og dem, der direkte er ejere af deres egen virk- 
somhed. Det skal man også tænke på; 

Til sidst står der i udkastet fra Erhvervsmini- 
steriet -  der må have indsneget sig en fejl -  at 
det er »Udenrigsministeriets medlem«, hvor der 
skulle have stået »Danmarks Eksportråds med- 
lem«. 

Jeg må sige, at det lyder lidt som en børneha- 
ve. Det er ganske udmærket med Danmarks 
Eksportråd -  det støtter Venstre fuldt ud -  men 
jeg synes bare, at når man ser f.eks. det udkast 
fra Erhvervsministeriet, så giver det faktisk ud- 
tryk for den manglende koordination, der er 
mellem ministerier, og jeg tror også, at hvis der 
er manglende koordination mellem ministerier- 
ne, så kunne man opleve, at der også er mang- 
lende koordination mellem de mange støtteord- 
ninger, der eksisterer til det danske erhvervsliv. 

Det vil jeg appellere til at man kigger nøjere 
på, for det her er jo altså ikke et spørgsmål om, 
at embedsmændene, ministrene og ministerier- 
ne skal kæmpe om, hvem der skal administrere 
de forskellige støtteordninger, men det er fak- 
tisk et spørgsmål om, hvordan vi mest optimalt 
kan udnytte de ressourcer, der er til rådighed 
for det danske erhvervsliv, uanset om det er i 
Erhvervsministeriets eller Udenrigsministeriets 
regi. 

Jeg vil gerne sige, at Venstre er glade for, at 
det ligger i Udenrigsministeriet. Vi mener fak- 
tisk, at de aktiviteter, som går ud over de dan- 
ske grænser, skal koordineres af Udenrigsmini- 
steriet. Udenrigsministeriet har i forvejen stort 
besvær med at holde sammen på mange af de 
forskellige andre støtteordninger, der bliver 
foretaget af Danmark og ud til det ganske ud- 


